A versam utique Spiritus sanctus condidit? Quid igitur est, varios equos egredi ad terram **330** austri, nisi doctæ fidei viros jam dietas divisionum gratias habentes, eximere se omnibus curis sæculi, solique vacare vel studere Scripturis sanctis, et verba tractare Spiritus sancti. Talium est enim hujusmodi negotium, propter ipsum, quod non solummodo nigri sive albi sunt, sed varii, id est, non solummodo propositi sancti exsecutores vel sanctitate vitæ decori, sed et sancti pariter et eruditi, quasdam habentes facultates sermonis et præclari ingeni, cæterorumque talium quas non habent multi, qui sunt vitæ laudabilis et arctioris quam sint isti, quia non dedit ipse auster, cujus hæc terra est, non dedit Spiritus sanctus divitiarum hujusmodi Dominus, *dividens singulis prout vult* (I Cor. xii). Denique sicut de quodam paulo simplice legimus, qui in conventu Patrum requisisse fertur, prius ne prophetæ fuerint an Christus, ita de multis diffieri non possumus sanctæ vitæ ut exstitit ille, quod eis plurimum defuerit gratia illius, qua sanctus et verus, qui habet clavem David aperit, et nemo est qui claudat (Apoc. iii), qua apostolis suis jam quidem sanctis, sed eatenus idiotis, post resurrectionem suam *aperuit sensum, ut intelligerent Scripturas* (Luc. xxiv). Qui erant fortissimi, videlicet, quos jam ante rufos dixit, quærebant exire et discurrere in omnem terram, quia videlicet spontanea charitate fortissimi milites Christi, pro fide ipsius ad passiones cucurrerunt, spontanea devotione traderunt corpora sua ad supplicia propter Deum, hoc expediebat, et fidei Christianæ talis eorum fortitudo necessaria erat, quia profecto, multos idololatria defensores habebat, quorum stultitia nihilo melius quam morte vel sanguine martyrum confundi, vel superari poterat. Et notandum quia non prius dictum est equis fortissimis: *Ite et perambulate terram*, et postea, *quæsierunt exire et discurrere in universam terram*, sed prius quæsierunt exire, et tunc demum dictum est eis: *Ite et perambulate terram*. Christiano quippe nolenti aut timido non præcipitur, vel semetipsum ingerat passioni, vel persecutoribus objiciat, imo licentia datur fugiendi, dicente Domino: *Si vos persecuti fuerint in una civitate, fugite in aliam* (Matth. x). Volentibus ergo atque desiderantibus coronam martyrii, per magnam gratiam concedi designatur, dum fortissimis equis volentibus exire, dicitur: *Ite et perambulate terram*. Exempli gratia: tunc unus de equibus hujusmodi, equis fortissimis quærebat exire, et dictum est ei, *perambula terram*, quomodo B. Laurentio dicenti ad Sixtum papam: *Quo progredieris sine filio*, Pater, respondit ei Dominus per os illius, quod post triduum esset secuturus. Cautela bona, cautela necessaria est omnibus equis Domini, quamvis fortissimis, ut quamvis multum desiderent ad martyrium exire, non exeant nisi expectata, et per orationes quæsita dignatione supernæ gratiæ, quia periculosum est hujusmodi prælium,

nisi magnum adsit Spiritus sancti solatium, et plerique in negationis barathrum prolapsi sunt, dum se fortiter agere confidentes, ultro se traderunt. Quam fortissimus in hoc ordine Petrus apostolus exstitit, in quo tamen summæ sapientiæ complacuit sancire exemplum cavendi nimiam confidentiam in ejusmodi. Cum enim dixisset: *Domine tecum paratus sum in carcerem et in mortem ire, animam meam pono pro te, et si omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor, et si oportuerit me mori tecum, non te negabo, cum ita fortiter cinxisset se adhuc junior et ambularet ubi volebat, occurrit ei una ancilla, Et tu, inquit, ex illis es?* atque hoc audito mortem timuit et vitam negavit (*Matth. xxvi; Marc. xiv; Luc. xxi; Joan. xiii*). Expectandum illi fuerat, ut alius eum cingeret et duceret, quod et factum est postquam senuit, postquam sapientiam veramque fortitudinem didicit, quia videlicet senilis animi et cani sensus est scire, quod hæc fortitudo non in homine, sed in Deo sit. Itaque fortissimis equis et ratio præsens, et exemplum in promptu esse debuit, ut volentes exire expectarent nutum dicentis: *Itē et perambulate universam terram*, quod est dicere: offerte vos ad mortem propter me sustinendam. Nam quia moriturus quispiam dicit, aut legitur dixisse: *Ego ingrediar viam universæ terræ* (*III Reg. ii*), recte et hic exire in universam terram, sive ambulare terram intelligitur, quod sit mortem non timere, ad meliorem vitam festinare. Ad ultimum et hoc non prætereundum, quia congrue quos in ordine quadrigarum dixerat equos rufos, hic ubi exire volentibus dictum refert, *ite et perambulate terram*, non dixit rufos, sed dixit fortissimos, quia videlicet non antequam fundant, sed postquam fuderint sanguinem suum propter Dominum equi Domini rufi sunt, et ut manifestius dictum sit, ante passiones suas confessores equi albi sunt in passionibus, et post passiones usque in sempiternum martyres et equi rufi sunt. Post hæc omnia quæ hactenus dicta et facta sunt, eodem ordine quo in hac visione præmonstrata fuerant, ab eo quod dictum est, *vidi per noctem, et ecce vir ascendens super equum rufum*, quid restat secundum Christi Evangelium, nisi ut veniat ipse Filius hominis sedens in sede maiestatis suæ, et coronam regni habens in capite suo, pro eo quod propter nos homo factus, et in ista captivitate natus, in ista Babylone cum hominibus conversatus, nostram captivitatem per passionem suam solvit, et multos filios in gloriam adduxit, et reduxit congregatos in unum qui dispersi fuerant, secundum similitudinem illorum; qui tunc soluta captivitate de Babylone ascenderunt, et rædificato templo Domini, rursus in Hierusalem habitare cœperunt. Sequitur ergo: *Et factum est verbum Domini ad me dicens: Sume a transmigatione ab Oldai et Tobia, et ab Idaia, et venies in die illa, et intrabis domum Josiæ filii Sophoniæ, qui venerunt de Babylone, et sumes argentum et aurum, et facies coro-*